ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 27.03.2012 год

                                             № 26
О внесении  изменений  и  дополнений  в
Постановление от 05.12.2011 г. № 79 «Об
утверждении административного  регла-

мента  исполнения муниципальной услу-

ги  «Предоставление  информации  о  по-

рядке  предоставления жилищно-комму-

нальных услуг населению»

С целью приведения законодательства Калашниковского сельского поселения в соответствии с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Калашниковского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения и дополнения в Постановление от 05.12.2011 г. № 79 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» (далее – Постановление).
1.1. Пункт 5.2. административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» утвержденного Постановлением (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами;

7) отказ Администрации Калашниковского сельского поселения, должностного лица Администрации Калашниковского сельского поселения, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.».

1.2. Пункт 5.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы

1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Администрацию Калашниковского сельского поселения. Жалобы на решения, принятые руководителем органа, предоставляющего  муниципальную услугу, рассматриваются непосредственно руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу.

2. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта Администрации Калашниковского сельского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг либо портала государственных и муниципальных услуг Волгоградской области, а также может быть принята при личном приеме заявителя.

3. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации Калашниковского сельского поселения и ее должностных лиц, муниципальных служащих устанавливаются соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.

4. Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации Калашниковского сельского поселения, должностного лица Администрации Калашниковского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

5. Жалоба, поступившая в Администрацию Калашниковского сельского поселения, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации Калашниковского сельского поселения, должностного лица Администрации Калашниковского сельского поселения, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. Правительство Российской Федерации вправе установить случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть сокращен.

6. По результатам рассмотрения жалобы Администрация Калашниковского сельского поселения, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы.

7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в части 6 настоящей статьи, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.

8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 настоящей статьи, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
1.3. Пункт 5.4. Административного регламента исключить.

1.4. Пункт 2.13.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.13.1. Консультации по порядку, срокам, процедурам предоставления муниципальной услуги осуществляется уполномоченным специалистом администрации на личном приеме, посредством телефонной связи и в электронной форме.».

1.5. Пункт 3.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги предоставляется:

- в виде устного информирования непосредственно в Администрации Калашниковского сельского поселения;
Приемные дни: понедельник – пятница с 08:00 до 12:00 часов и с 14:00 до 18:00 часов;
- посредством телефонной связи по номеру: 8(84492)59-2-34;

- в виде письменного информирования;

- в электронной форме.».

1.6. Пункт 3.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.2. Прием письменных обращений и обращений посредством электронной почты, для предоставлении муниципальной услуги осуществляется специалистом Администрации Калашниковского сельского поселения.».

1.7. Пункт 3.5.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.5.2. Специалист, осуществляющий консультирование и информирование, предоставляет заявителю информацию о порядке и условиях предоставления муниципальной услуги.
Консультации проводятся устно, посредством электронной почты и телефонной связи.».

1.8. Пункт 3.7. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.7. Заявитель с момента обращения имеет право на получение информации в Администрации о стадии рассмотрения его обращения путем устного информирования непосредственно в Администрацию, посредством электронной почты или по телефону: 8(84492)59-5-10.».

истративного регламента изложить в следующей редакции:

телефонной связи.о сельского поселения.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава Калашниковского
сельского поселения

                                                       С.А.Бирюков
         АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     ПАЛЛАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Прокурору

Палласовского района
Яковенко М.В.

На Ваш протест от 15 марта 2012 года №2-616в/2012 на Постановление Администрации Калашниковского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области от 05.12.2011 года №79 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» сообщаю, что протест рассмотрен.
Вышеуказанное приведено в соответствие с действующим федеральным законодательством, нарушения правил юридической техники устранены.

Приложение: копия постановления №26 от 27.03.2012 г.
Глава Калашниковского
сельского поселения

                                  С.А.Бирюков.